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SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU DIMANCHE 30/06/2024
Arrivée : 1 - 12 - 10 - 15 - 14

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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CHANEL GOLD

LEOPARDUCCIO

- Disqualifié : 0

Sans être très chanceux, HAMLET'S NIGHT (15) a laissé une impression très favorable lors de ses deux 
premiers essais dans les handicaps. Idéalement situé dans les stalles, il peut cette fois ouvrir son palmarès. 
L'opposition sera emmenée par les deux pensionnaires d'Henri-Alex Pantall, à savoir BAGGALA (13), qui 
possède encore une marge de progression, et AMORCITA (12), excellente à ce niveau durant le mois de mai. 
En pleine possession de ses moyens, PARRHESIA (16) détient une belle chance théorique, même si la corde 
16 est toujours embêtante sur la moyenne piste. SAXON GIRL (5) a franchi un cap grâce aux oeillères et mérite 
une mention spéciale, tout comme SIYOUKING (7), qui n'a pas démérité au niveau Listed et semble en mesure 
de se révéler dans cette catégorie. Incontestablement sur la montante, PRINCE OF CLOUDS (9) a les moyens 
de venir pimenter les rapports à l'issue d'un parcours sans encombre. Même s'il aurait sans doute préféré une 
piste plus souple, SERQUIGNY (6) ne peut être ignoré à l'heure du choix. On aurait pu en citer d'autres…

1 - BRIO : Ce fils de Le Brivido a croisé le fer avec 
des contemporains de talent dans les courses à 
conditions, sans jamais être ridicule. Il débute dans 
les handicaps à une valeur élevée, mais il serait 
tout de même imprudent de l'écarter totalement.
2 - LORD OF WAR : Ce représentant de Jonathan 
Temam a fort bien tenu sa partie lors de ses deux 
premiers essais dans cette catégorie. Il est compétitif 
dans cette zone de poids et indifférent à l'état de 
la piste. Comme beaucoup, il peut envisager un 
bon classement. 
3 - ROLLERCOASTER : Prometteur lors de ses deux 
premières sorties, ce fils de Guignol nous a ensuite 
laissés sur notre faim. Assez nettement dominé 
en dernier lieu, pour son premier essai dans un 
handicap, il n'aura pas la tâche facile ce jeudi, 
même si le raccourcissement de la distance 
devrait servir ses intérêts.
4 - DARI RIVER : Cette élève de Yann Barberot a 
fourni un honorable effort dans l'épreuve de 
référence (6e), tout en montrant qu'elle n'avait pas 
une grande marge de manoeuvre en valeur 38,5. 
Avantagée par le fait de revenir sur le mile, elle 
fait tout de même partie des postulants aux places.
5 - SAXON GIRL : Cette attentiste n'a pu bénéficier 
d'une ligne droite finale limpide le 12 juin, sans quoi 
elle aurait pu faire mieux que cinquième. Le port 
des oeillères lui a fait du bien et l'état de la piste 
devrait lui convenir. A l'issue d'un parcours sans 
encombre, une place est à sa portée.
6 - SERQUIGNY : Sur une distance probablement 
trop courte pour ses aptitudes, ce fils de Shalaa a 
terminé dans une bonne action le 9 mai, pour ses 
débuts dans les handicaps. Plus performant sur 
le mile, il a les moyens de jouer un bon rôle, 
même s'il aurait sans doute préféré une piste 
plus souple.
7 - SIYOUKING : Après un début de carrière quasi 
parfait, ce bien nommé fils de Siyouni n'a pas démérité 
au niveau Listed. Il revoit ses ambitions à la baisse 
et semble plutôt bien placé au poids pour son premier 
handicap. Dans un tel lot, il peut se révéler.
8 - ATTENTIVE : Impériale à deux reprises sur le sable 
de Pornichet en début d'année, cette représentante 
de Christiane Head vient d'accomplir une honorable 
rentrée dans une Listed allemande (5e). Sa valeur 
est désormais très élevée, mais elle n'a sans doute 
pas fini de progresser. Pour une cote.

9 - PRINCE OF CLOUDS : Après six mois et demi 
d'absence, ce hongre monte clairement en puissance, 
comme en témoigne sa bonne fin de course du 13 
juin (7e). Très plaisant à l'âge de 2 ans, il ne devrait 
plus tarder à renouer avec les podiums. La méfiance 
est de rigueur.
10 - TOKYO DREAMER : Arrivée chez Hedi Ghabri 
durant l'intersaison, après un bon début de carrière 
outre-Manche, cette ex-pensionnaire de Stuart 
Williams avait laissé une impression favorable le 
29 avril à Chantilly, en devançant notamment Vegas 
(valeur 43,5) et Harmony Grey (44). Correctement traitée 
au poids, elle peut se révéler dans les handicaps. 
Pour une cote.
11 - DANCING QUEEN : Après deux sorties en demi- 
teinte, à ParisLongchamp puis Salon-de-Provence, 
cette fille de Le Havre a en partie rassuré dans une 
récente Classe 1 marseillaise (3e). Elle possède 
quelques lignes favorables mais sa valeur semble 
trop élevée. En bout de piste seulement.
12 - AMORCITA : Très plaisante à Cagnes-sur-Mer 
l'hiver dernier, cette pouliche vite sur jambes a 
poursuivi sur sa lancée en région parisienne. Bonne 
troisième de deux Quinté+ de référence, elle a 
repris un peu de fraîcheur et a logiquement une 
belle carte à jouer.
13 - BAGGALA : Pour son premier essai dans les 
handicaps, cette deuxième pensionnaire d'Henri- 
Alex Pantall n'a absolument pas démérité dans la 
course clé du 12 juin. Elle a encore une marge de 
progression et la distance plus longue servira 
grandement ses intérêts. Elle représente un bon 
point d'appui pour les joueurs de Quinté+.
14 - TARNAC : Auteur de débuts victorieux à Chantilly, 
le 9 février, cette représentante d'Henri de Pracomtal 
s'est ensuite montrée décevante à deux reprises. 
Néanmoins, elle a été supplémentée et semble plutôt 
bien placée en bas de tableau. Outsider valable.
15 - HAMLET'S NIGHT : S'il est toujours maiden, ce 
pensionnaire d'André Fabre a laissé une impression 
favorable lors de ses deux premiers essais dans 
les Quinté+, sans être très chanceux. S'il bénéficie 
d'un parcours sans encombre, il peut cette fois 
monter sur la plus haute marche du podium.
16 - PARRHESIA : Bonne cinquième de l'événement 
du 26 mai (5e), pour son premier essai sous la férule 
d'Anne-Sophie Crombez, cette adepte de la course 
en tête s'est ensuite "promenée" dans une course à 
réclamer clodoaldienne. En grande forme, elle retrouve 
les handicaps avec de légitimes prétentions, 
malgré la corde 16.

21 066 500 F (3 G)

  123 000 F (385 G)

   4 000 F (10 864 G)

Ordre         :

Désordre        :

Bonus                     :

Masse à partager  :    154 010 500 F

   29 500 F (802 G)

    7 000 F (1 643 G)

    6 500 F (1 769 G)

    9 000 F (1 303 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   58 385 500 F

- 6è   :

- 7è   :

- 8è   :

- 9è   :

- 10è :

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !



VOIX DU NORD (EDITION 62)

TURF-FR.COM

LE PARISIEN

ZONE-TURF.FR

EQUIDIA

TURFOMANIA

L’ALSACE

EUROPE 1

15 - 12 - 2 - 13 - 4 - 6 - 1 - 5

15 - 12 - 13 - 2 - 1 - 7 - 4 - 5 - 11

12 - 15 - 2 - 4 - 13 - 5 - 7 - 1 - 6

12 - 15 - 13 - 2 - 7 - 5 - 4 - 1 - 14

7 - 2 - 15 - 12 - 4 - 6 - 11 - 13 - 5

2 - 1 - 15 - 4 - 12 - 13 - 8 - 5 - 7

2 - 12 - 13 - 1 - 7 - 4 - 15 - 5 - 16

1 - 4 - 5 - 13 - 12 - 16 - 15 - 9 - 2

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 18h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 18H 15mn
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F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

24/1   23/1   48/1   18/1   11/1   20/1   13/1   38/1  12/1    31/1   44/1   10/1    9/1    37/1    5/1     14/1

27/1   25/1    49/1   21/1  10/1   19/1   11/1   36/1   15/1    33/1   45/1   8/1     7/1     40/1    3/1    13/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

JOCKEYS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

15 – 13 – 12 – 16 – 5 – 7 – 9

A.FABRE – F.VERMEULEN – HA.PANTALL

M.GUYON – A.POUCHIN – M.BARZALONA

16 – 12 – 7 – 15 – 13
5 – 13 – 4 – 15 – 12

10 – 1 – 8 – 16 – 7
5 – 2 – 16 – 12 – 9

6 -
4 -
2 -

SERQUIGNY
DARI RIVER
LORD OF WAR

8 -
10 -

1 -

ATTENTIVE
TOKYO DREAMER
BRIO

3 -
11 -
14 -

ROLLERCOASTER
DANCING QUEEN
TARNAC

JOCKEYS
A. FABRE 
FH. GRAFFARD 
JC. ROUGET  
P. COTTIER 
C&Y. LERNER 
J. REYNIER 
C. ESCUDER

F. VERMEULEN  
HA. PANTALL
A. FOUASSIER 
N. CAULLERY 
C. FERLAND  
CHR. HEAD 

M. GUYON 
C. DEMURO 
A. POUCHIN 
M. BARZALONA 
A. ORANI 
T. BACHELOT 
M. VELON

T. PICCONE
A. MADAMET 
A. LEMAITRE 
E. HARDOUIN 
S. PASQUIER 
A. CRASTUS 

INFORMATION
Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 »  à  « GMT+2 ») en France 
interviendra dans la nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024.  
En conséquence, les heures d’arrêt de jeu PMU’B sont revues ainsi qu’il suit dans 
toutes les représentations de la LONAB, à compter du dimanche 31 mars 2024 
et ce jusqu’à nouvel ordre :
Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi        :    11h 40mn
Samedi et dimanche                                           :    13h 05mn
Course nocturne                                                 :    18h 05mn

.N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

BRIO

LORD OF WAR

ROLLERCOASTER

DARI RIVER

SAXON GIRL

SERQUIGNY

SIYOUKING

ATTENTIVE

PRINCE OF CLOUDS

TOKYO DREAMER

DANCING QUEEN

AMORCITA

BAGGALA

TARNAC

HAMLET'S NIGHT

PARRHESIA

C.BERGE

C.SOUMILLON

T.TRULLIER

A.POUCHIN

S.PASQUIER

A.CRASTUS

M.GUYON

L.BOISSEAU

C.LECOEUVRE

E.HARDOUIN

A.LEMAITRE

T.PICCONE

I.MENDIZABAL

T.BACHELOT

M.BARZALONA

M.VELON

G.HERNON 

N.PERRET 

Y.BONNEFOY 

Y.BARBEROT 

TIM.DONWORTH 

Y.BARBEROT 

F.ROHAUT 

A.BUDKA

M.DEL.SANCHEZ

H.GHABRI

F.VERMEULEN 

HA.PANTALL 

HA.PANTALL 

F.CHAPPET 

A.FABRE 

AS.CROMBEZ

A.DON/D.MACAULIFFE

J.N.TEMAM/S.LAHMI

P.HARTZER

MME R.SHEPARD

M.EDWARDS

G.AU.NORMAND

S.BOUCHERON

C.HEAD

I.CORBANI

H.GHABRI

HS. DU LOGIS ST. GERM

P.RECHSTEINER

HS. DU LOGIS ST. GERM

H.DE PRACOMTAL

GODOLPHIN SNC

J.COUVERCELLE

H.3
M.3
M.3
F.3
F.3
M.3
M.3
F.3
H.3
F.3
F.3
F.3
F.3
F.3
M.3
F.3

11
2
9
10
1
8
5
12
4
7
15
13
6
14
3
16

59.KG
58.KG
58.KG

57,5.KG
57,5.KG
57,5.KG
57.KG
57.KG
57.KG
57.KG

56,5.KG
56.KG
56.KG
56.KG

55,5.KG
55.KG

3.4.1.5.2
3.4.6.5.2
8.4.7.2.1
6.2.2.2.1
5.5.4.5.1
7.4.1.6.6
5.7.6.1.1
5.1.1.6.4
7.0.1.2.4
6.6.3.5.5
3.5.7.1.6
3.3.3.1.1
3.1.4.2
0.5.1

6.2.2.4.5
1.5.2.3.0

29 500
36 300
17 700
32 550
29 400
27 400
28 700
22 600
20 400
19 002
16 500
43 550
23 450
14 900
21 700
53 200

24/1
23/1
48/1
18/1
11/1
20/1
13/1
38/1
12/1
31/1
44/1
10/1
9/1
37/1
5/1
14/1

27/1
25/1
49/1
21/1
10/1
19/1
11/1
36/1
15/1
33/1
45/1
8/1
7/1
40/1
3/1
13/1


